Testes huis rei sunt Andreas Tolrà et Monseratus Corneyllana
Cervarie.

(AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume Sabater, Varis,
Liber apocharum, 1400-1412, f. 198v.)

1414, abril, 20. Cervera

Pere Gener, ferrer, reconeix haver rebut 122 sous,
que és l’import dels guarniments de ferro que féu per a
dues vidrieres de l’església de Santa Maria de Cervera.

Noverint universi quod ego Petrus Ianuarii, faber, habitator
Cervarie, cum presenti instrumento confiteor et recognosco vobis
venerabilibus Berengario Alteylló, maiori dierum, et Ffrancisco
Oler, apothecario, Cervarie, operariis [operis] ecclesie parrochialis
Beate Marie dicte ville electis per hono honorabilem consilium
dicte ville, quod exsolvistis et tradidistis mihi et ego a vobis habui
et recepi per manus vestri dicti Berengarii Alteylló centum veginti
duos [solidos] Barchinone pro quibus feci duo garnimenta fferrea
a duabus vidrieris sive vidrieres que sunt supra altare maius dicte
ecclesie parrochialis Beate Marie dicte ville, in una quarum dicta-

113. Hi ha una versió abreujada d’aquest document a AHCC, FN, Cervera, 23, Antoni d’Òdena, Manual, 1412-1413, f. 38.
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rum duarum vidrieres est instoria quom dominus nostri Ihesus
Christus resurexit et descendit ad inferos et apparauit beate Marie
Magdalene et in alia vidriera est instoria quom dominus nostri
Ihesus Christus misit sanctum speritus super suis apostolis. De qui-
bus centum viginti duobus solidis ad meam voluntatem bene vestri
paccatus sum et contentus. Ideo renuntio exceptioni pecunie pre-
dicte per vos mihi non tradite et per me non numerate, non habi-
te et non recepte et doli. Quod est actum Cervarie vicesima die
aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XIIIIº.
Sig+num Petri Ianuarii, fabri, predicti qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt Petrus Perul, lapicida, et Petrus Vila,
Cervarie.

(AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume Sabater, Varis,
Liber apocharum, 1400-1412, f. 199.)

1414, novembre, 28. Cervera

Colí de Maraya, mestre de vidrieres, reconeix ha-
ver rebut 27 lliures i 10 sous, que és l’import d’una
vidriera que féu a l’església de Santa Maria de Cervera,
la qual conté les tres històries següents: la Pentecosta,
l’ascensió i l’aparició a sant Tomàs.

Noverint universi quod ego magister Colinus de Maraya,
dioecesis Trestensis sive de Troya, magister de vedrieres, cum pre-
senti instrumento confiteor et recognosco vobis venerabilibus Be-
rengario Alteylló, maiori dierum, et Ffrancisco Oler, dicte ville
Cervarie, operariis operis ecclesie parrochialis Beate Marie dicte
ville Cervarie, quod exsolvistis et tradidistis mihi et ego a vobis
habui et recepi per manus vestri dicti Berengarii Alteylló in bona
pecunia realiter numerando viginti septem libras et decem solidos
Barchinone pro quibus seu pretio quarum et quorum feci in dicta
ecclesia supra altare maius dicte ecclesie in parte dicte ecclesie que
est versus capellam Sancti Speritus dicte ville quandam vidrieram
sive vedriera, in qua vidriera sunt istorie sequentes scilicet cum
speritus sanctus descendit supra apostolis et cum ascendit ad celos
et cum apparuit beato Thome apostolo. De quibus viginti septem
libris, decem solidis, ad meam voluntatem bene vestri paccatus
sum. Ideo renuntio exceptioni dicte pecunie per me non numerate,
non habite et non recepte et doli mali et actioni in factum. Quod
est actum Cervarie vicesima octava die novembris anno a nativi-
tate Domini Mº CCCCº quarto decimo. Sig+num magistri Coli-
ni de Maraya predicti qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt Guillemus d’Altafuylla et Petrus Roig,
mercator, Cervarie.

(AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume Sabater, Varis,
Liber apocharum, 1400-1412, f. 199.)

1415, gener, 7. Cervera

Colí de Maraya, mestre de vidrieres, reconeix ha-
ver rebut 9 lliures, que és l’import dels treballs de po-

sar els guarniments en dues vidrieres de l’església de
Santa Maria de Cervera i de les pintures que féu als
orgues d’aquesta església.

Noverint universi quod ego magister Nicolaus de Maraya,
magister de vedrieres, ville de Maraya, diocesis Trestensis sive de
Troya, cum presenti instrumento confiteor et recognosco vobis ve-
nerabilibus Berengario Alteylló, maiori dierum, et Ffrancisco
Oler, apotechario, ville Cervarie, operariis operis ecclesie parro-
chialis Beate Marie ville Cervarie electis et assignatis per honora-
bilem consilium dicte ville Cervarie, quod exsolvistis et tradidistis
mihi et ego a vobis habui et recepi numerando per manus vestri
dicti venerabilis Berengarii Alteylló novem libras monete Barchi-
none terni pro salario mihi pertinenti in laboribus seu aliquibus
diebus quibus laboravi en posar los guarniments, los quals possí en
dues vedrieres que són al cap del altar maior dicte ecclesie, et pro
faciendo les pintures dels òrguens dicte ecclesie. De quibus novem
libris ad meam voluntatem bene vestri paccatus sum. Ideo renun-
tio exceptioni dicte pecunie per me non numerate, non habite et
non recepte et doli mali et actioni in factum. Quod est actum
Cervarie septima die ianuarii anno a nativitate Domini millesi-
mo CCCCº quinto decimo. Sig+num magistri Nicolai de Maraya
predicti qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt venerabiles Petrus de Bergua et Iacobus de
Baguà Cervarie.114

(AHCC, FN, Cervera 12, Jaume Sabater, Varis,
Liber apocharum, 1400-1412, f. 199v.)

1416, febrer, 7. Cervera

Colí de Maraya, mestre de vidrieres, reconeix ha-
ver rebut 550 sous, que és l’import de la vidriera rodo-
na i el seu filat que féu sobre el portal septentrional de
l’església de Santa Maria de Cervera.

Noverint universi quod ego magister Nicolaus de Maraya, ma-
gister de vedrieres, ville de Maraya, dioecesis Trestensis sive de Troya,
cum presenti instrumento confiteor et recognosco vobis venerabilibus
Berengario Alteylló, maiori dierum, et Ffrancisco Oler, apotheca-
rio, ville Cervarie, operariis operis ecclesie parrochialis Beate Ma-
rie dicte ville Cervarie assignatis et electis per honorabilem consi-
lium dicte ville Cervarie, quod exsolvistis et tradidistis mihi et ego
a vobis habui et recepi in bona pecunia per manus vestri dicti Be-
rengarii Alteylló quingentos quinquaginta solidos monete Barchi-
none pro salario mihi pertinenti pro faciendo quandam vidrieram
sive vidriera quam feci et qua est supra portale dicte ecclesie que
guarde vers la cort del batle e la carniceria dicte ville et pro facien-
do et operando lo filat de la capa de la dita vidriera. Ideo renuntio
exceptioni pecunie predicte per me non numerate, non habite et
non recepte et doli mali et in factum actioni.